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PREISBLATT GRUNDVERSORGUNG   
für die Versorgung mit Strom in Niederspannung in der Grundversorgung 

innerhalb des Versorgungsgebietes der Stadtwerke Wertheim GmbH – gültig ab 01.03.2024 

PREISE GRUNDVERSORGUNG EIN- UND DOPPELTARIF 

Grundversorgung 
Eintarif 

ARBEITSPREIS GRUNDPREIS 

netto in ct/kWh* brutto in ct/kWh netto in EUR/Jahr brutto in EUR/Jahr 

Eintarif  37,84 45,04 101,00 120,19 

 

Grundversorgung 
Doppeltarif  

(mit Schwachlastregelung 

ARBEITSPREIS GRUNDPREIS 

netto in ct/kWh* brutto in ct/kWh netto in EUR/Jahr brutto in EUR/Jahr 

Hochtarif (HT)  37,84 45,04 112,00 133,28 

Niedertarif (NT)  31,98 38,06   

 

DURCHSCHNITTHÖCHSTPREISE GRUNDVERSORGUNG EIN- UND DOPPELTARIF 

Durchschnitts- 
höchstpreis 

ARBEITSSPREIS GRUNDPREIS 

netto in ct/kWh* brutto in ct/kWh netto in EUR/Jahr brutto in EUR/Jahr 

Eintarifzähler  42,04 50,04 50,00 59,50 

Doppeltarifzähler  42,04 50,04 60,00 71,40 
 

Sollte der Durchschnittspreis (wird aus Arbeitspreis und Grundpreis ermittelt) höher sein als der genannte Durchschnittshöchstpreis, dann 

wird dieser für Sie verrechnet. Somit profitieren Sie hier von günstigeren Konditionen. 
 

 

 

Die vom zuständigen Netzbetreiber festgelegten Tarifzeiten sind in der Regel: 

Hochtarif (HT): Montag bis Sonntag 06:00 Uhr bis 22:00 Uhr Niedertarif (NT): Montag bis Sonntag 22:00 Uhr bis 06:00 Uhr (abweichende 

Schaltzeiten können beim zuständigen Netzbetreiber erfragt werden). 

*Sämtliche Netto-Arbeitspreise beinhalten die Kosten für Netzentgelte, Messstellenbetrieb für konventionelle und moderne Messeinrichtungen, sowie Steuern, Abgaben und 

Umlagen (Preisstand 01.03.2024). Diese umfassen im Einzelnen: Stromsteuer 2,05 ct/kWh, Konzessionsabgabe für Hochtarif 1,32 ct/kWh (Niedertarif 0,61 ct/kWh) und 

Sonderverträge 0,11 ct/kWh, Aufschlag nach Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz 0,275 ct/kWh, Umlagen nach § 19 Absatz 2 der Stromnetzentgeltverordnung 0,643 ct/kWh, Umlage nach 

§ 17 f Energiewirtschaftsgesetz 0,656 ct/kWh, Netz-Grundpreis 36,00 €/Jahr und Netz-Arbeitspreis 10,43 ct/kWh sowie Kosten Messstellenbetrieb konventioneller (Eintarifzähler 9,00 

EUR/Jahr, Doppeltarifzähler mit Schaltgerät 19,20 EUR/Jahr) und modernen Messeinrichtungen (Eintarifzähler 16,81 EUR/Jahr, Doppeltarifzähler mit Schaltgerät 25,81 EUR/Jahr). Die 

Differenz der Nettoarbeitspreise zur Summe aller steuerlichen Belastungen und Entgelte sind dem Stromeinkauf, Vertrieb und Service zuordenbar. Die Bruttopreise enthalten die 

Umsatzsteuer in Höhe von 19 %. Nähere Informationen zu genannten staatlichen Umlagen finden Sie auch auf der Informationsplattform der deutschen Übertragungsnetzbetreiber 

(www.netztransparenz.de). 

 

 


